
Panevėžio rajono Garbės piliečio vardas suteiktas užsienietei

Panevėžio rajono Garbės piliečių sąrašą papildė Norvegijos ir Lietuvos Rotary klubų
bendradarbiavimo komiteto pirmininkė Edrund Olaisen. Tokį sprendimą šiandien priėmė
Panevėžio rajono savivaldybės taryba, atsižvelgdama į Garbės piliečio vardo suteikimo
komisijos siūlymą.

1945 m. birželio 29 d. Norvegijoje gimusiai, Lietuvą antrąja savo tėvyne vadinančiai,
Skandinavijos šalyse ir Lietuvoje gerai žinomai filantropei šis apdovanojimas suteiktas už
nuopelnus Panevėžio rajono žmonėms, indėlį į Panevėžio rajono socialinį vystymą, Panevėžio
rajono ir Norvegijos Bamble savivaldybių bendradarbiavimo skatinimą.

E. Olaisen iniciatyva įkurti Norvegijos ir Lietuvos Rotary klubų bendradarbiavimo komitetai
Norvegijoje ir Lietuvoje, kurių tikslas – stiprinti Lietuvos ir Norvegijos, kitų Skandinavijos
valstybių ryšius, teikti įvairiapusę paramą vaikų globos įstaigoms, socialinės atskirties
žmonėms, remti gabius vaikus, skatinti tolerancijos ir demokratijos principus Lietuvoje.

Per 15 bendradarbiavimo metų E. Olaisen iniciatyva daugiau kaip 1 100 Panevėžio rajono ir
krašto šeimų sulaukė Norvegijos žmonių paramos ir dėmesio. Kiekvienais metais
piniginėmis lėšomis, materialinėmis vertybėmis inicijuojamos labdaros akcijos šeimoms ir
vaikų globos įstaigoms. Vaikų globos, sporto įstaigoms padovanoti 6 autobusai. Kasmet
Norvegijos rotariečių lėšomis mokamos stipendijos 3–5 studentams.

E. Olaisen iniciatyva Panevėžio rajono vaikų globos namuose Linkaučiuose įgyvendintas
bendras Panevėžio rajono savivaldybės ir Norvegijos Rotary klubų projektas – atliktas 2
aukštų, 4 sanitarinių mazgų kapitalinis remontas. Kasmet finansuojamos vaikų globos namų
auklėtinių išvykos į sporto varžybas, teatrus, vasaros stovyklas.

2016 m. lapkričio mėn. Norvegijos Rotary klubai jau 16 kartą organizavo kalėdinės labdaros
siuntą Panevėžio rajono ir krašto socialinėms įstaigoms bei socialiai remtiniems asmenims.

Panevėžio rajono garbės piliečio vardas – ne pirmas E. Olaisen nuopelnų Lietuvai
įvertinimas. 2009 m. ji apdovanota Ordino už nuopelnus Lietuvai medaliu, 2016 m. –
Lietuvos Respublikos Seimo Gabrielės Petkevičaitės-Bitės atminimo medaliu „Tarnaukite
Lietuvai“.

Panevėžio rajono Garbės piliečio vardo suteikimo ceremonija tradiciškai rengiama Vasario
16-ąją – Lietuvos valstybės atkūrimo dieną – iškilmingo Savivaldybės tarybos posėdžio metu.
Numatoma, kad šiemet jis vyks Žibartonių bendruomenės namuose.



Panevėžio rajono Garbės piliečio vardas suteiktas užsienietei

Panevėžio rajono Garbės piliečio vardas kasmet nuo 2005-ųjų teikiamas asmeniui pagerbti
už ypatingus nuopelnus, išskirtinį indėlį į Panevėžio rajono mokslo, švietimo, kultūros,
sporto, ekonomikos, socialinės plėtros, krašto apsaugos ir kitas sritis, už Panevėžio rajono
garsinimą šalyje ir pasaulyje. E. Olaisen – pirmoji šį vardą gaunanti užsienio valstybės
pilietė.


